MARLO

Vereador —

NCINI

-N"toict "uJ(~ 	C(D

goital&raciowaj 	Cámara Municipal de Ibitinga do. (4),)

INDICAÇÃO
Protocolo Geral n" 3951/2019

Data: 12/09/2019 Horario: 17:40
Legislativo - IND 893/2019

ASSUNTO: Solicitam a contratação de médicos neurologistas para atenderem na rede pública

de saúde de Ibitinga, em caráter de urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A nossa rede pública de saúde não possui médicos neurologistas para atender a

população, tendo estas pessoas que procurarem por atendimento fora do nosso município.

Mas, outro problema é o transporte pelo SAMS, já discutido por diversas vezes nesta Casa.

Assim sendo, solicitam 	ue eja providenciada a contratação desse profissional, com a

máxima urgência.

Sala d

essões "D- anir Storniolo", 11 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1